INDICAÇÃO Nº 01372/2009
Solicita solução definitiva visando ao escoamento de água de chuva que fica parada na Rua João Maccagnini, em frente ao nº 253, no Jardim Mosteiro.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à uma solução definitiva para o escoamento de água de chuva que fica parada na Rua João Maccagnini, em frente ao nº 253, no Jardim Mosteiro.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que quando chove a água da chuva não escoa e fica parada em frente ao imóvel de nº 253, causando inúmeros transtornos a todas as pessoas que por ali precisam passar, além de colocarem em risco a saúde de todos, principalmente dos moradores, por facilitarem a proliferação de animais nocivos à saúde pública, principalmente a criação do mosquito transmissor da Dengue.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 05 de junho de 2009.
RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº 03131/2009